7,,.: .

:
-\-

!:'
s

s
.t

È

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBIUDADE E TúNS TO

EDTTAL 7LB/2022

ALTERAçõES rEMponÁnres À crnculaçÃo nooovrÁnra
NA RUA DO BETTENCOURT E NA RUA DO ALJUBE

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2Q22, publicitado pelo Edital n.o 276/2022, torna público que, devido à

realização de betonagem na Rua da Queimada de Baixo, a cargo da empresa

ïncognitângulo, Unipessoal Lda, será necessário proceder à interrupção de trânsito

momentânea para acesso de viaturas pesadas, através da Rua do Bettencourt, em sentido

inverso à normal circulação, no próximo dia 15.1O.2O22 (sábado), entre as 14h00 e as

19h00.

A coordenação do trânsito será efetuada pela Polícia de Segurança Pública

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e
colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente.

Funchal, 12 de outubro de 2022.

Vereador co Pelouro sito

Bruno Miguel Camacho Pereira